关于在校学生申请专利给予报销费用的通知

各有关单位：
为鼓励在校学生从事发明创造，积极申请专利，经研究决定，从今年开始，对在校学生申请专利过程中发生的减缓后的费用，凭国家专利局的收费发票，给予报销，待专利授权并取得证书后，再按规定的资助额度(发明、实用新型、外观设计资助额度分别为8000、1500、1000元，)补齐。为保证这一工作顺利开展，请各单位根据各自实际情况，对学生的申请进行审查、汇总并先行垫付费用，我局年底前将各单位先行垫付的资金足额拨付到位。
每件申请可报销的费用为，发明：申请费185元，审查费375元，登记和年费340元，合计900元；实用新型和外观设计均为：申请费75元，登记和年费295元，合计370元。如有代理费用发生，则每件申请报销的费用不得超过资助额度。
(注：每个学生每年享受报销费用的外观设计专利申请不超过5件。)
特此通知。
二0一一年五月二十三日